
  IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ POLEPOLEPOLEPOLEČENSTVENSTVENSTVENSTVÍÍÍÍ    ŘESESESESŤANANANANŮ    ÚÚÚÚSTÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD LLLLABEMABEMABEMABEM    

OTEVŘENÝ PŘÍSTUP K BOHU (EF 3,12) 
V Kristu smíme otevřeně a s důvěrou…

 

Shrnutí:   

Ukážeme si především, že skrze Krista máme přístup k Bohu. Dále 

je zde charakteristika tohoto přístupu – náš přístup k Bohu je 

skrze Krista svobodný a doširoka otevřený, je bez jakýchkoliv 

překážek, přistupujeme k Bohu s důvěrou. A nakonec – tento 

svobodný, otevřený a důvěrný přístup k Bohu skrze Krista máme 

ve víře, jenom skrze víru v Krista. 

 

Efezským 3,12 (Pavlík): 

… v němž máme smělost a přístup v důvěře skrze víru v něho. 

  

Otázky pro děti:   

1. Co to znamená, že máme přístup k Bohu? 

2. Kdo má podle Bible přístup k Bohu? 

3. Proč je tak důležité věřit v Ježíše Krista? 
 

I. MÁME PŘÍSTUP 

• Hříšné stvoření přistupuje ke svatému Stvořiteli 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

�  Ef 3,5-6.10-11; Ef 2,18; Ef 2,6; Ef 2,1-3; Ef 2,8-9; Ef 2,22; Ef 2,12-13; Gn 3,23-24;  
 



 

2 

 

II. SVOBODNÝ A OTEVŘENÝ PŘÍSTUP 

• Přistupujeme bez překážek a s radostí 

 

A. Svobodně 

 

 

B. S důvěrou 

 
 

Biblické odkazy:  

�  2Pt 1,10-11; Iz 59,1-4; Ef 1,7; J 6,37; Mt 11,28; 1J 4,10; 1J 3,1; Ř 8,32; Mt 18,3; Ž 131,1-2; 
 

III. PŘÍSTUP SKRZE VÍRU 

• Kristus je předmětem naší víry 

 

A. V Něm  

 

 

B. Skrze víru 

 

 

C. Skrze víru v Krista 

 

 

D. Skrze víru Kristovu 

 

 
 

Biblické odkazy:  

�  Žd 12,2; Zj 1,8; J 14,6.9; Sk 8,37; Ř 10,9-10; J 3,16; Ef 2,8.10 



 

3 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

BUĎ TOBĚ SLÁVA 

1. Buď tobě sláva, jenž jsi z mrtvých vstal! Smrt již nemá práva, vítěz tys a král! 

Jasný jako plamen anděl sestoupil, odvalen je kámen, prázdný hrob tu zbyl. 

Ref: 

Buď tobě sláva, jenž jsi z mrtvých vstal! Smrt již nemá práva, vítěz tys a král! 
 

2. Toť on, toť Ježíš, jejž jsi spatřit chtěl, nepochybuj, věř již! Živ je Spasitel. 

Vzchop se stádce malé, v boje pomezí heslem tvým buď stále: Kristus vítězí! 
 

3. On, Kníže Míru, na věky je živ, silnou má teď víru ten, kdo bál se dřív. 

Vítězem se stává, kdo zde trpěl s ním. Život v něm i sláva, nic se nebojím. 

 

 

 

 

 

   

MOPY, HITY, PERLA, MÚZA, LEKAT, 

LOMY, HORY, TŘPYTY, OKRY, OTEP, 

ZUŘIVOST, LAIK, OSINA, ŽALÝ, 

OKAŘ, VRAT, YZOP, SÁGA, IRMA, 

AUDIOMETR, SMÝT, CAEN, OHIO, 

AVAL, PAŘIL, KÚRY, ŠPRT, ČOKL, 

ZNIK, CHROM, SITÁR, MÁTI, LAMY, 

PARANOIK, TVRZ, SLAVKOV, LÉZT, 

TRUP, OMAM, ÚČTY, NOSIT, ŽLUŤ, 

KVIL, AMOKY, VRUB, MOTO, 

OKURKA, TKÁT, ÚPON, AKANTY, 

PAKT, MALPA, RAUTY, MILILITR 

Osmisměrka 



 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

30. srpna 2015 © BSK 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

Úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání  

Neděle 930 – Shromáždění v Domě techniky (J. Suchý – 1J, vedení: Zj 15 – P. 

Borovanský, písně – B. Špičáková, J. Suchý – Památka Páně) 
 

Sýrie: Radikálové z IS obsadili město, zajali stovky obyvatel 

Radikálové z Islámského státu v pátek 7. srpna zajali stovky nic netušících 

Syřanů, poté co obsadili strategicky položené město Karajtín v mufáhaze 

Homs v centrální části země. Celkem bylo zajato nejméně 230 lidí, z toho 

několik desítek křesťanů; někteří byli uneseni z kláštera sv. Eliana (Mar Elian). 

Mezi zajatci se nachází 45 žen a 19 dětí z celkem 11 rodin. Mnozí z nich se již 

dříve objevili na seznamu osob, které radikálové podezírají z „kolaborace s 

režimem“. Rodiny stovek křesťanských a muslimských obyvatel Karajtínu 

ztratily možnost kontaktu se svými blízkými, jakmile IS oblast obsadil. Existují 

obavy, že by se radikálové mohli zaměřit také na další města s početnou 

křesťanskou enklávou, Havarín a Sadád. 

Města jako Karajtín jsou snadným terčem, neboť se nacházejí podél hlavní 

komunikace z Damašku do Homsu, po které radikálové převážejí zásoby a 

přesouvají bojovníky. Syrská armáda zahájila rozsáhlou ofenzivu s cílem získat 

město zpátky, zatím však bez významnějšího úspěchu. V oblasti se nachází 

část nejvýznamnějších syrských ropných polí.  

Při únorových raziích v severovýchodní Sýrii radikální džihádisté unesli 

nejméně 250 syrských křesťanů, v převážné většině žen a dětí. Osud mnoha z 

nich není znám, stejně jako osud mnoha pohřešovaných kněží, kteří jsou 

patrně stále v zajetí. 

 

 

Vždyť jsme jeho dílo, stvořeni v Kristu Ježíši k dobrým skutkům, 

které Bůh předem připravil, abychom v nich žili. 

Efezským 2,10 


